Sed verus Frigidus. Hypocrita nō est falsus iustus Sed est ve-  
rus Hypocrita. Legitur in rigore glaciō =

Int. 1<sup>o</sup> hypocritarum est e vis: ut verus et  
falsus et oppia. q<sup>o</sup> si verus dabit in rebus, et det in illis dani  
falsus. Et hanc rem intelligendam est de oppia istoria, qua  
est. Iusto iudicium induunt a q<sup>o</sup> mutuo se expellant: ut si falsus  
datus et verus nō est q<sup>o</sup> de istoria, ita istoria tangit negas, et ha  
nega =

Int. 2<sup>o</sup> est aut istus pot est verus transcensatō  
et falsus falsus: nisi si ab isto disformest prius: q<sup>o</sup> in isto  
Inte pot dani sōt verus et falsus posita. Et nō hie loqui  
nō est a falsitate transcensatō nō ut a falsi se falsi q<sup>o</sup> nō est oppia  
veritati transcensatō sōt in veritate falsi: Oppia autem  
istoria det ee in existit iio. =

Int. 3<sup>o</sup> monstra hient in se falsitatem  
in sicam, et auricularium in se est falsum aurium: q<sup>o</sup> in rebus  
ipis opert falsitas. Et q<sup>o</sup> ans: q<sup>o</sup> monstra vere se falsi et  
quas generare iuram. In existit masem in que monstra et  
est dicendum et auricularis et hie pot dicit falsum aurium  
ocasionate, q<sup>o</sup> tunc pot statim deceptio illi =

## SEC. III.

### Quid sit Bonum ultima En- tis proprietates?

Certum quodvis est dari in oibus creatis bonitatem, ut patet  
ex illo textu Genesios de ibi - voluit deus cuncta q<sup>o</sup> crece-  
rat et erant velle bona - accedit et autoritas q<sup>o</sup> August.  
q<sup>o</sup> hie ait - in quantum sumus, boni sumus. = Bonu

Bonum igitur est ad se, et in se, et in ordine ad ali-

quod. Quæritur 1<sup>o</sup> quid sit Bonum. Bonum multum  
potest considerari. 1<sup>o</sup> sicut ut est ad se. 2<sup>o</sup> sicut ut est  
conueniens alteri. 3<sup>o</sup> sicut ut est amabile. Unde Bo-  
num consideratum ut ad se dicitur in seipsum  
et ad alium, et prout in seipsum et prout in alium.  
Et sic Bonum in suo genere nihil debet includere malum.  
ideo dicitur dicitur. Utlet — malum ex genere. Desi. Bonum  
nisi ex integra la —

Bonum sicut sumptum est se-  
cundum aliter mensens, adhuc sicut diuiditur, nempe in Bo-  
num honestum, utile, delectabile, et Bonum ita sum-  
ptum est honestum, ut dicitur quia se dicitur amabile. 1<sup>o</sup> appeti-  
bile prout. Et sic a dicitur quia sicut se dicitur per ad illud.  
ita et Bonum ad seipsum. Ita se dicitur ut prout per est cognos-  
cibile ad seipsum quia dicitur se est delectabile. 2<sup>o</sup> dicitur se dicitur am-  
abile et appetibile a dicitur, et sic dicitur honestum ad dignam  
seipsum.

Quæritur 2<sup>o</sup> quid sit Bonum respectu ad finem. Et  
negius. Et quia bonitas creaturae amabilem in seipsum, et in seipsum. Finis  
in illud. Sicut bonitas non potest finalitate amorem seipsum, sed ad  
intra, et in deo nulla creatura ad intra per se ad intra, ut est ma-  
nifestum.

Quæritur 3<sup>o</sup> quid sit Bonum transiens sit in or-  
dine ad appetitum. In seipsum, et in alium. Et sic in ordine  
ad appetitum. In seipsum. Et quia sicut se dicitur per ad illud, ita et Bo-  
num ad seipsum. Ita prout est per ordinem ad illud sumptum in seipsum.  
Et Bonum est in ordine ad seipsum in seipsum, et negius sicut  
ad appetitum. In seipsum, 1<sup>o</sup> cum seipsum.

*Quaestio 4<sup>a</sup>. De Donum transiens recurrit ad appetibile negativum an ad appetibile positivum. Et recurrere ad appetibile positivum. Si ergo voluntaria glibet in ratione. Donum est in se appetibile positivum sicut hoc bonitatem positivam. Et hoc a Jure ergo scilicet ante omnem in rationem per se videtur de se positivum, in Jure Donum est amabile positivum. =*

*Articulus 1<sup>o</sup>. Donum transiens non consistit in intellectu in intellectu. Et per ergo effectum non distinguatur ab ipso. Intellectum nihil addit supra ens, nec constitutum. ergo si per effectus specialia de his constituunt ipsum ens. Et per accidentia de his non dantur in se ipso nempe in se. At vero effectus Intellectus debet addere aliquid supra ipsum ens, et in se ipso re periri. =*

*Articulus 2<sup>o</sup>. Donum transiens non consistit in voluntate in voluntate alio. et per ergo si unum de his est per se in se in se ad ultimum ad hunc est Donum. et de his est dicitur in voluntate alio. Intellectus. Et ergo si de his dicitur per se deus, non est dicitur ens alio Intellectus. Et hoc ad hunc est Donum in se ipso in se. et per se. *Articulus 3<sup>o</sup>. Donum consistit in appetibile 1<sup>o</sup> amabile in se ad ultimum voluntas dicitur autem ut supra dictum est. =**

## De malitia opposita bonitati Entis.

*Malum delicti — id est via fugiunt —. Unde sicut Bonum in se dividitur ut dicitur de proximo, ita et Malum in se in partem positivam potest divideri. Et ut est Intellectum et oppositum Intellectus. Et ut est voluntas et oppositum voluntati. 3<sup>o</sup> ut est Malum et oppositum Bonum in se. =*

Quæres 1<sup>a</sup>. An deus aliquid malitiam trans  
 cens in rebus igitur. De nege. e. ad Theolog. et Phos. 1<sup>a</sup>. in  
 refert et legitur in 1. in Metaph. p. 11. Sec. 1<sup>a</sup>. n. 3<sup>o</sup>. et per  
 ex sacra Pagina Genes. 1<sup>a</sup>. 31. vidit deus curiam q. fuerat  
 et erant valde bona. Proterea et re iudicior. q. deus  
 autor cum rex sit sume bonus, n. potuit videre aliquid crevium  
 in de malam transcentato. =